

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 277/2014  
Processo de Licitação: 277/2014  
Data do Processo: 08/10/2014

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 277/2014  
b) Licitação Nr.: 139/2014-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 05/11/2014  
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos, ferramentas e utensílios a serem utilizados na preparação de eventos coordenados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC e manutenção de prédios escolares e afins, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**AMARAL & CASTRO LTDA. ME (410708)**

9	Arame galvanizado, nº 12, rolo com 01 kg. - Marca: DTOOLZ	RI	35,00	0,0000	9,40	329,00
10	Arame galvanizado, nº 14, rolo com 01 kg. - Marca: DTOOLZ	RI	35,00	0,0000	9,40	329,00
11	Arame galvanizado, nº 16, rolo com 01 kg. - Marca: DTOOLZ	RI	35,00	0,0000	10,23	358,05
12	Arame galvanizado, nº 18, rolo com 01 kg. - Marca: DTOOLZ	RI	35,00	0,0000	10,56	369,60
20	Bucha para tijolo furado, 6mm. - Marca: DTOOLZ	Un	5.000,00	0,0000	0,06	300,00
25	Chave Philips 3/19"x6". - Marca: DTOLLZ	Un	30,00	0,0000	6,20	186,00
26	Cinto para eletricitista para portar ferramentas - cartucheira - Marca: DTOLLZ	Un	10,00	0,0000	44,59	445,90
41	Isolador castanha 40x60. - Marca: DTOOLZ	Un	300,00	0,0000	2,55	765,00
48	Martelo, orelha, cabo emborrachado de 30cm. - Marca: DTOOLZ	Un	10,00	0,0000	19,90	199,00

Santo Augusto, 5 de Novembro de 2014.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 139/2014 - PR

Processo Administrativo: 277/2014  
Processo de Licitação: 277/2014  
Data do Processo: 08/10/2014

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AMARAL & CASTRO LTDA. ME (410708)**

50 Parafuso Philips 3x32mm. - Marca: DTOOLZ	Un	5.000,00	0,0000	0,03	150,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.431,55</b>

**CLARÃO COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME (9884)**

1 Abraçadeira plástica 30cm. - Marca: Brasfort	Un	5.000,00	0,0000	0,12	600,00
3 Alça para cabo multiplex - Marca: ED	Un	250,00	0,0000	1,13	282,50
5 Alicates universal profissional - isolado. - Marca: EDA	Un	20,00	0,0000	13,50	270,00
6 Arame galvanizado, nº 06, rolo com 01 kg. - Marca: Gerdau	RI	35,00	0,0000	12,20	427,00
7 Arame galvanizado, nº 08, rolo com 01 kg. - Marca: Gerdau	RI	35,00	0,0000	10,30	360,50
8 Arame galvanizado, nº 10, rolo com 01 kg. - Marca: Gerdau	RI	35,00	0,0000	10,90	381,50
15 Broca Vídea 6mm. - Marca: Bramey	Un	40,00	0,0000	2,70	108,00
21 Cabo multiplex 2x10mm - Marca: Coperfio	M	4.000,00	0,0000	1,40	5.600,00
22 Cabo multiplex 4x16mm - Marca: Coperfio	M	2.000,00	0,0000	5,30	10.600,00
24 Chave de fenda 3/12"x8". - Marca: Nove	Un	30,00	0,0000	7,80	234,00
28 Cinto paraquedista, com duas pontas de conexão, totalmente ajustável com cinturão abdominal - completo, profissionnal. - Marca: FG	Un	4,00	0,0000	310,00	1.240,00
29 Conector de alumínio. - Marca: Incesa	Un	600,00	0,0000	1,56	936,00
32 Conector perfurante 16x95mm. - Marca: Inteli	Un	3.000,00	0,0000	6,80	20.400,00
40 Garra para disjuntor, tipo nema. - Marca: Cemar	Un	250,00	0,0000	1,35	337,50
47 Luva mista de vaqueta e raspa com punho de 20cm. - Marca: FG	Un	30,00	0,0000	23,50	705,00
49 Martelo, unha toco, cabo emborrachado de 30cm. - Marca: EDA	Un	10,00	0,0000	22,50	225,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>42.707,00</b>

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

27 Cinto paraquedista com talabarte. - Marca: DEGUMASTER	Un	5,00	0,0000	109,80	549,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>549,00</b>

Santo Augusto, 5 de Novembro de 2014.

  
José Luiz Andrichetto  
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 139/2014 - PR

Processo Administrativo: 277/2014  
Processo de Licitação: 277/2014  
Data do Processo: 08/10/2014

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FREESTAL COM. E SERV. DE MAT. ELÉTRICOS E HIDRÁULI (410709)

2	Abraçadeira tipo "u", 1/2". - Marca: THELMAR	Un	1.500,00	0,0000	0,18	270,00
4	Alicate de corte lateral com cabo emborrachado reforçado. - Marca: WORKER	Un	20,00	0,0000	9,90	198,00
13	Broca para ferro, 6mm - Marca: WORKER	Un	40,00	0,0000	3,80	152,00
14	Broca Videia 10mm. - Marca: WORKER	Un	40,00	0,0000	5,80	232,00
16	Bucha branca fixa fio nº 06. - Marca: THELMAR	Un	2.300,00	0,0000	0,11	253,00
17	Bucha branca fixa fio nº 08. - Marca: THELMAR	Un	2.300,00	0,0000	0,14	322,00
18	Bucha branca fixa fio nº 10. - Marca: THELMAR	Un	2.500,00	0,0000	0,14	350,00
19	Bucha para tijolo furado, 10mm. - Marca: THELMAR	Un	5.000,00	0,0000	0,16	800,00
23	Cabo PP 2x4mm. - Marca: PREMIUM	M	5.000,00	0,0000	3,35	16.750,00
31	Conector perfurante 10x95mm. - Marca: INCESA	Un	5.000,00	0,0000	4,00	20.000,00
34	Disjuntor 15A, tipo nema. - Marca: SOPRANO	Un	100,00	0,0000	5,00	500,00
35	Disjuntor 20A, tipo nema. - Marca: SOPRANO	Un	100,00	0,0000	4,90	490,00
36	Disjuntor 30A, tipo nema. - Marca: SOPRANO	Un	100,00	0,0000	4,90	490,00
37	Extensão com cabo PP 2X4mm, 50m com bobina. - Marca: PREMIUM	Un	5,00	0,0000	225,00	1.125,00
38	Fio sólido 4mm - Marca: SC CABLE	M	2.000,00	0,0000	1,25	2.500,00
39	Fita isolante 10mmx20m, profissional - Marca: G20	RI	100,00	0,0000	2,70	270,00
42	Isolador olhal. - Marca: GERMER	Un	500,00	0,0000	3,90	1.950,00
52	Poste completo galvanizado de 7m - trifásico, com no mínimo: disjuntor 50 amperes tipo nema, barra de aterramento de no mínimo 2m, conector universal reforçado, balde de inspeção. - Marca: GERAL ELETRO	Un	10,00	0,0000	610,00	6.100,00

Total do Fornecedor: 52.752,00

Total Geral: 99.439,55

Santo Augusto, 5 de Novembro de 2014.

  
José Luiz Andrichetto  
Prefeito Municipal